
 1 

 
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 
Provincia di Brindisi 

 

 
DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. BR/A 

N° 06 DEL 26.01.2018 

 

Oggetto: Argomenti sopravvenuti e urgenti: 

• Organizzazione catture e immissioni.- 

 

Il giorno 26 del mese di gennaio dell’anno 2018, in seconda convocazione, presso la sede dell'A.T.C. BR/A, 

sita a S. Vito dei Normanni in viale della Libertà n. 23, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 

Legge e dai Regolamenti, si è riunito, sotto la presidenza del Presidente, Giannicola D’AMICO, il Comitato di 

Gestione dell'A.T.C. BR/A. 

Sono presenti i Signori: 

N.  COGNOME NOME RAPPRESENTANZA PRESENTE ASSENTE 

1 BIANCO Sig. Claudio Comune di Brindisi  X 

2 CONTINELLI Sig. Christian Comune di Ostuni  X 

3 D’AMICO P. Agr. Giannicola C.I.A. X  

4 D’ANGELO Dott. Cosimo Provincia di Brindisi  X 

5 DELLE DONNE Arch. Cosimo Enalcaccia P. e T. X  

6 D’ORONZO Sig. Alessandro A.N.U.U. X  

7 INDIRLI Sig. Cosimo Liberacaccia X  

8 LORENZINI Sig. Attilio F.I.P.S.A.S.  X 

9 MASTROMARINO Sig. Francesco J. L.I.P.U.  X 

10 MONETTI Sig. Mario Ciro F.I.D.C. X  

11 PIROSCIA Sig. Cosimo C.P.A. X  

12 POMES Dott. Angelo Ekoclub  X 

13 PRUDENTINO Sig. Francesco ARCICACCIA X  

14 SANTORO Sig. Cosimo C.I.A. X  

16 SPORTILLO Ing. Carmelo Comune di Francavilla F. X  

17 VISCONTE Geom. Ottorino Confagricoltura X  

   TOTALE 10 06 

 



 2 

Il Componente POMES ha giustificato la propria assenza. 

Per il Collegio dei Sindaci Revisori nessuno è presente. 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Visto 

• Che nel periodo 01 – 10 febbraio 2018 dovranno essere effettuate le catture delle 400 lepri immesse 

all’interno dei recinti siti a Ceglie Messapica in contrada Montedoro ed in contrada Gaetano Olive; 

• Che nel periodo 01 – 10 febbraio 2018 verranno liberate nel territorio destinato alla caccia programmata 

della Provincia di Brindisi n. 1.034 lepri e nel periodo 11 febbraio 31 marzo n. 2.353 fagiani; 

• Il Bilancio Preventivo 2018; 

Preso atto: 

• Della proposta del Direttore Tecnico DELLE DONNE, al fine di rendere più agevoli e veloci le operazioni 

di cattura e di immissione della fauna selvatica, di avvalersi della collaborazione dei volontari delle 

associazioni venatorie, agricole ed ambientaliste da utilizzare nelle vesti sia di battitori che di assistenti 

alle reti per la collocazione delle lepri nelle cassette e di scarico e carico dei contenitori utilizzati per la 

fauna selvatica durante le operazioni di immissione; 

• Della proposta del Presidente D’AMICO di avvalersi dei volontari delle associazioni venatorie, agricole 

ed ambientaliste da utilizzare per le necessarie ed imprescindibili attività di supporto alla cattura ed alla 

liberazione della selvaggina così come avvenuto nel 2017 in forza delle convenzioni sottoscritte, e di 

invitare alle operazioni di cattura, presso i recinti di preambientamento siti a Ceglie Messapica, i soli 

Presidenti Provinciali delle associazioni venatorie ed invitare i Presidenti Comunali delle stesse ad 

assistere al ripopolamento nel proprio comune di competenza; 

D E L I B E R A 

1) All’unanimità di avvalersi dei volontari delle associazioni venatorie, agricole ed ambientaliste da 

utilizzare per le necessarie ed imprescindibili attività di supporto alla cattura ed alla liberazione della 

selvaggina, così come avvenuto nel 2017 in forza delle convenzioni sottoscritte, e invitare alle operazioni 

di cattura, presso i recinti di preambientamento siti a Ceglie Messapica, i soli Presidenti Provinciali delle 

associazioni venatorie ed invitare i Presidenti Comunali delle stesse ad assistere al ripopolamento nel 

proprio comune di competenza. 

 

La presente deliberazione è stata approvata secondo il seguente schema: 

Presenti  10  

Astenuti 00  

Favorevoli 10  

Contrari 00  

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 



 3 

     Il Segretario Amministrativo                       Il Presidente   

       Christian CONTINELLI                           Giannicola D’AMICO 


